ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот

	Предлог-Закон за изменување и  дополнување на Закон за превенција, спречување и заштита, по скратена постапка 

	Краток опис на проблемот 

	       Предложените измени и дополнувања на Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство се во  насока на подобрување на заштита на жртвите на семејно насилство и спречување на идно насилство.
          Во оваа насока, се  предвидува обврска за центарот за социјална работа, секогаш кога има сознание дека семејното насилство  е сторено од лице кое поседува огнено оружје или има пристап и ракува со службено  огнено оружје, да ги извести надлежните органи заради преземење на мерки на тоа лице привремено да му се одземе огненото оружје. 
           Воедно се врши допрецизирање на обврската за изготвување на безбедносен план за помош од страна на мултисекторскиот стручен тим, во  случаи кога постои сознание за загрозување на животот и здравјето на дете при семејно насилство, а со цел за предвидување на адекватни и ефективни мерки на помош и заштита за детето. 


	Цел на предлог законот

	

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Софија Спасовска, помошник раководител на сектор за социјална заштита
sspasovska@mtsp.gov.mk

	Други информации
	


